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آمریکا می خواهد در مجلس شورا 
و مجلس خبرگان نفوذ کند

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز گفت: آمریکا 
می خواهللد در مجلس شللورای اسللامی و اگر 
بتوانللد در مجلللس خبرگان نفوذ کنللد و هر دو 
نفوذ بسللیار خطرناک اسللت. به گزارش تسنیم، 
اعضای شورای مرکزی جبهه ایستادگی با آیت الله 
موحدی کرمانی، دبیرکل جامعه روحانیت مبارز 
دیللدار و گفت وگو کردند. در ایللن دیدار آیت الله 
موحدی کرمانی به شرایط اصولگرایی اشاره کرد و 
گفت: هرچه زمان می گذرد بیشتر پی می بریم که 
اصولگرایی در جامعه سیاسی ما هم ریشه دار است 
و هم توسعه یافته اسللت و اصولگرایان نیروهای 
انقابی هسللتند که دغدغه اعتای نظام و کشور 
و یاری رهبری را دارند.  دبیرکل جامعه روحانیت 
مبارز گفت: آمریکا می خواهد در مجلس شورای 
اسللامی و اگر بتواند در مجلللس خبرگان نفوذ 
کند و هر دو نفوذ بسللیار خطرناک است. در این 
شرایط اگر کسی آماده شود و ندای هل من ناصر 
قرآن را پاسخ دهد بسیار ارزشمند است.  آیت الله 
موحدی کرمانی تصریللح کرد: تصور نکنید مردم 
همین طور رای در صنللدوق می اندازند. مردم ما 
عموما بصیر هستند، شما هم تاش کنید کسانی 
را که فریب خورده اند بیدار کنید. کسانی باید به 
مجلس بروند که پیرو رهبری باشند و اسیر نفوذ 

دشمن نشوند.

نیروی قدس نبود 
ده ها حادثه شبیه پاریس رخ می داد

رئیللس مجلللس بللا تقبیللح 
اقدامات کنگللره آمریکا درباره 
سپاه پاسداران و نیروی قدس، 
گفت: اگللر نیروی قللدس در 
تروریسللت ها حضور  مقابللل 
نداشللت که شللما ده ها حادثه شللبیه پاریس را 
مشاهده کرده بودید. به گزارش مهر، علی لاریجانی 
در ابتدای جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای 
اسللامی با انتقاد از طرح های اخیر کنگره آمریکا 
گفت: درباره اقدامات اخیر برخی نمایندگان آمریکا 
و طرح های سللرهم بندی شده آنها باید گفت هر 
سلله طرحی که مطرح کرده اند، نامی جز ایذا بر 
آن نمی تللوان نهاد که قصد آنهللا تخریب پرونده 
حل و فصل اتمی اسللت کلله ایران و 1+5 به ثمر 
رسللانده اند.  وی تاکید کرد: اگر حکومت آمریکا 
از یکپارچگی در تصمیم گیری برخوردار نیست، 
هزینه آن را سللایر ملت ها نباید بدهند. لاریجانی 
اداملله داد: اقدامی که چندی پیش درباره روادید 
در خال بودجه آمریکا انجام گرفت، قطعا مخالف 
روح برجام بود و اگر آن را اصاح نکنند، از طرف 
ایران مقابله به مثل خواهد شللد و در این زمینه 
تدبیر شده است.  وی تصریح کرد: درباره این چند 
طرح نیز اگر دولت آمریکا مانع نشود، نمایندگان 
ملت در مجلس طرح های مقابل آن را به اجرا در 
خواهنللد آورد. رئیس مجلس اظهار داشللت: چه 
معنایی دارد درباره سپاه پاسداران و سپاه قدس که 
چشم و چراغ ملت ایران در امنیت کشور هستند 
با گسللتاخی، طرح های ناشیانه مطرح می کنند. 
لاریجانللی افللزود: اگللر نیروی قللدس در مقابل 
تروریسللت ها حضور نداشت که شما ده ها حادثه 
شللبیه پاریس را مشاهده کرده بودید.  وی گفت: 
سپاه و نیروی قدس مستحق تحقیر جیره بگیران 
صهیونیست ها در کنگره و سنا نیستند بلکه سیا 
یک نهاد تروریستی است که در ماجرای افغانستان 
و عراق به کرات با تروریسللت ها زد و بند داشللته 
است.  نماینده مردم قم تصریح کرد: ارائه دهندگان 
طرح های سخیف درباره بنیه دفاعی کشور بویژه 
در زمینه موشللکی و همین طللور طرحی درباره 
سوابق هسته ای ایران پشیزی نزد ملت ایران محل 
اعتنا نخواهند بللود، بلکه ملت ایران را در تقویت 
بنیه دفاعی کشللور مصمم تر می کنند. لاریجانی 
تاکید کرد: چنانچه این مسللیر را دنبال کنند، ما 
چه در زمینه دفاعی و چه در فعالیت هسللته ای 

تجدیدنظر می کنیم. 

مراسم بزرگداشت آیت الله نمر 
امروز در مسجد ارک

مراسم بزرگداشت روحانی مبارز، شهید آیت الله 
نمر امروز دوشللنبه در مسجد ارک تهران برگزار 
می شود. به گزارش تسللنیم، احسان ایرانمنش، 
مسؤول بسیج دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف 
با اعام این خبر اظهار داشت: این مراسم به همت 
بسیج دانشجویی و با همکاری جمعی از طاب در 
مسجد ارک تهران برگزار خواهد شد. ایرانمنش 
تاکید کرد: این مراسم ساعت 14:30 روز دوشنبه 
با حضور حجت الاسام خسروپناه برگزار خواهد 
شد.  مسؤول بسیج دانشجویی دانشگاه صنعتی 
شللریف اظهار داشللت: با توجه بلله جنایت های 
وحشیانه آل سللعود از آحاد ملت شریف ایران و 
دانشللجویان انقابی برای حضور در این مراسم 

دعوت می کنیم.

تکذیب ادعای حامیان هاشمی
روحانی: 

مصدق اصلًا رفسنجانی را نمی شناخت

رئیس بنیاد تاریخ پژوهی با اشللاره به ادعای 
یللک روزناملله اصاح طلللب در بازنشللر یکی از 
مطالب اینسللتاگرام هاشمی رفسللنجانی که در 
آن مدعی ارتباط هاشللمی و مصدق شللده بود؛ 
ضمللن تکذیب ایللن ادعا، اصل ماجللرا را روایت 
کرد. به گزارش فارس، حجت الاسام سیدحمید 
روحانی در این باره گفت: »روزنامه شرق در شماره 
19 دی 94 مطلبللی با عنللوان نامه ای از مصدق 
بلله حجت الاسللام هاشمی رفسللنجانی به این 
شللرح منتشر کرد: حساب اینسللتاگرام آیت الله 
هاشمی رفسنجانی با انتشار تصویری از دستخط 
دکتر مصدق، نوشت »در سال 1343 بعد از اینکه 
کتاب »القضیه الفلسللطینیه« را در سخت ترین 
شللرایط ترجمه و منتشللر کردم،  مرحوم دکتر 
مصدق نیز در احمدآباد مستوفی در حصر بود، با 
مطالعه سرگذشت فلسطین پیغام داد از آن نهایت 
استفاده را کردم و حیف است این کتاب بامطالعه 
باقی بماند«. در تصویری که پایگاه اطاع رسانی 
رئیس مجمع تشللخیص مصلحت نظام منتشر 
کرده اسللت در زیر عکس ناملله مرحوم محمد 
مصدق آمده است: 11 آذر سال 1342 در نامه ای 
به همللراه یک فقره چک، از کتاب سرگذشللت 
فلسللطین که توسط آیت الله هاشمی رفسنجانی 
ترجمه و چاپ شده بود، تجلیل و حمایت کرد«. 
حجت الاسللام روحانی افزود: خودم در متن این 
قضیه بودم، مرحوم شیخ مصطفی رهنما با مصدق 
ارتباط داشت و کتاب هایی که چاپ می شد و فکر 
می کرد برای مصدق مفید اسللت را برای مصدق 
می فرسللتاد. یکللی از کتاب هایللی که فرسللتاد 
»سرگذشت فلسطین« با ترجمه حجت الاسام 
هاشمی رفسنجانی بود. وقتی این کتاب به دست 
مصدق رسیده بود مصدق کتاب را مطالعه کرده و 
جوابی به شیخ مصطفی رهنما داد. مصدق در این 
نامه به شیخ مصطفی رهنما نوشت: این کتاب را 
مطالعه کردم حیف است که مورد مطالعه عموم 
قرار نگیرد و یک فقره چک فرستاد تا این کتاب 
تجدید چاپ شللود بنابراین مصللدق پیغامی به 
هاشمی رفسنجانی نداد بلکه نامه خطاب به شیخ 
مصطفی رهنما بود. یادم می آید در همان مقطع به 
آقای هاشمی گفتم خوب است این نامه مصدق را 
که به نوعی تجلیل از کتاب شماست منتشر کنید. 
ایشللان جواب داد: چرا خطاب به شیخ مصطفی 
رهنما؟! یعنی جناب آقای هاشمی ناراحت بود که 
چرا آقای مصدق خطاب به خودش نامه ننوشته 
بللود، به همین دلیل نامه را منتشللر نکرد. وی 
ادامه داد: اما اخیراً آقای هاشمی رفسنجانی به 
این شکل مطلب را منتشر کردند که این تصور 
در افکار عمومی ایجاد می شود که نامه خطاب 
به هاشللمی اسللت. در کتاب »نامه های دکتر 
مصدق« که در سللال 1374 چاپ شده است 
متن این نامه آمده که خطاب به شیخ مصطفی 
رهنماست و خطاب به هاشمی رفسنجانی نبود. 
مصدق، هاشمی را نمی شناخت، هیچ ارتباطی 
بین هاشمی رفسنجانی و مصدق وجود نداشت 
بنابراین این ادعایی که در روزنامه شللرق آمده 
کذب اسللت و واقعیت نللدارد و عاقه مندان و 
تاریخ پژوهللان می توانند با مراجعلله به کتاب 
»نامه هللای مصدق« متن را بلله صورت کامل 
ببینند که نامه مصدق خطاب به شیخ مصطفی 
رهنماسللت نه هاشمی رفسنجانی. در آنجا هم 
نامه شیخ مصطفی رهنما به مصدق، هم جواب 

مصدق به شیخ مصطفی رهنما آمده است.

مخالفت وزارت امور خارجه با تغییر نام 
خیابان بوستان به »شهید آیت الله نمر«

عضو شللورای شللهر تهران از 
اعتللراض وزارت امللور خارجه 
مبنی بر تغییر نام خیابان مقابل 
سللفارت عربسللتان خبر داد. 
مجتبی شللاکری در گفت وگو 
با تسللنیم، با اشاره به اعتراض وزارت امور خارجه 
نسبت به تغییر نام خیابان مقابل سفارت عربستان، 
اظهار داشللت: بعد از به شهادت رساندن آیت الله 
نمر و بنا به درخواست های مردم و شخصیت های 
حقیقی و حقوقی مبنی بر تغییر نام خیابان منتهی 
به سللفارت عربستان، این موضوع به صورت طرح 
دوفوریتی در دستور کار شورای شهر تهران قرار 
گرفت. وی ادامه داد: این موضوع باعث شللد که 
وزارت امور خارجه این موضوع را برنتابد و نسبت 
به تغییر نام این خیابان به نام »شهید آیت الله نمر« 
واکنش نشللان داده و اعتراض کند.  وی تصریح 
کرد: مردم به صورت خودجوش تابلوی آیت الله نمر 
را جایگزین خیابان بوستان کرده بودند، اما وزارت 
امللور خارجه این موضللوع را به صورت مکتوب از 
شللهرداری تهران خواسته که نام خیابان بوستان 
را مجدداً جایگزین خیابان شهید آیت الله نمر کند.

اخبار

گروه سیاس�ی: تمام وقت! این عنللوان را می توان 
برای تحرکات عادل الجبیر، وزیر خارجه آل سعود 
برای راه اندازی یک کمپین دیپلماتیک علیه ایران 
و اسللتفاده از همه ابزارهللای لازم برای تقویت این 
کمپیللن به کار بللرد. عادل الجبیر که روز شللنبه 
نشست »فوق العاده« شورای همکاری خلیج فارس 
را با دسللتور کار قطع روابط خود با ایران، در ریاض 
برگزار کرد؛ بافاصله پس از این نشست از برگزاری 
نشسللت »فوق العاده« سازمان همکاری اسامی با 

همین موضوع خبر داد. 
به گزارش »وطن امروز«، آل سعود پس از اعام 
قطع روابللط دیپلماتیک با ایران، توانسللت برخی 
کشورهای وابسته به خود همانند بحرین، سودان، 
سللومالی، جیبوتی و کومور را راضی به قطع رابطه 
با ایران کند. از سوی دیگر قطر، کویت و امارات نیز 
هرکدام به شکلی با کاهش سطح روابط دیپلماتیک 
خللود با ایران، در ظاهر به این ائتاف پیوسللتند. با 
این حال سللعودی ها پللس از ایجللاد این کمپین 
دیپلماتیک، اکنون به دنبال استفاده از سازمان های 
منطقه ای و بین المللی برای افزایش فشللار به ایران 
هسللتند. در همین راستا آنها نشسللت فوق العاده 
شللورای همکاری خلیج فارس را برگزار کردند. در 
چهل و دومین نشسللت شللورای همکاری خلیج 
فارس، شرکت کنندگان اعام کردند همچون یک 
صف واحد در کنار پادشللاهی سعودی قرار دارند و 
از تصمیمات و تدابیری که سعودی ها برای مبارزه 
با تروریسللم )ادعایی آل سللعود( اتخاذ کللرده و از 
پیگرد تمام کسانی که مرتکب اقدامات تروریستی 
و فتنه افکنی شللده اند، حمایت و از دستگاه قضایی 
سللعودی و اسللتقال)!( و بی طرفی آن)!( تمجید 
می کنند. شرکت کنندگان در این نشست، پیامدهای 
حمله به سفارت پادشاهی سعودی و کنسولگری  آن 
در تهران و مشهد را بررسی و بشدت آن را محکوم 
کردند و مقامات ایرانی را مسؤول کامل این اقدامات 
تروریستی)!( براسللاس پایبندی به توافقنامه های 
وین صادره در سللال های 1961 و 1963 و قوانین 
بین المللی می دانند که کشورها را مسؤول حمایت 
از هیات هللای نمایندگی دیپلماتیللک می داند. در 
بیانیلله شللورای همکاری خلیج فللارس همچنین 
ادعا شللده است: شورا همچنین دخالت های آشکار 
ایران در امور پادشللاهی سعودی را محکوم می کند 
کلله در اظهارات خصمانه و تحریک آمیز علیه اقدام 
پادشاهی سللعودی در اجرای احکام شرعی صادره 
در حق شللماری از تروریسللت ها )این بیانیه شیخ 
نمر باقرالنمر روحانی برجسللته شیعی عربستانی 
را که تنها جرمش بیان حقوق تضییع و سللرکوب 
شللده شللیعیان بخش مهمی از مردم عربستان و 
درخواسللت وی برای برابری در حقوق شللهروندی 
و رفع تبعیض بود، تروریست خوانده است( نمایان 
بود و این اظهارات را تحریک مسللتقیم برای حمله 
به دفاتر نمایندگی دیپلماتیک پادشللاهی سعودی 
می داند! این بیانیه مدعی شده است چنین اقداماتی 
کمکی به صلح و امنیت منطقه و جهان نمی کند و 
مغایر با اصول حسللن همجواری و عدم دخالت در 
امور داخلی کشورها و احترام به حاکمیت آنهاست 
و منجر به تشللدید مواضع و شللعله ور شدن آتش 
بحران های بیشتری در منطقه می شود. بیانیه ریاض 

همچنیللن از همراهی تعداد معدودی از کشللورها 
همچون جیبوتی، سللودان، کومور، سومالی و رژیم 
بحرین با تحرکات خصمانه آل سعود تمجید کرده 
و به زعم خود از تمام کشللورها و جامعه بین المللی 
و سازمان های منطقه ای و بین المللی خواسته  است  
دست از تاش برای آنچه گام های جدی و موثر برای 
جلوگیری از وقوع حمات به هیات های دیپلماتیک 
در ایران خوانده شده، برندارند. شرکت کنندگان در 
نشست ضد ایرانی ریاض به زعم خود آنچه را ادامه 
اشغال جزایر سه گانه به دست ایران خواندند، محکوم 
کردند و از ادعاهای بی اسللاس شیخ نشللین امارات 
دربللاره این جزایر ایرانی که جزء لاینفک حاکمیت 
کشورمان است، حمایت کردند. پس از این نشست 
بود که عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان سعودی 

بلله میان خبرنگاران آمد و گفت: »تهران کارد را به 
استخوان ما رسانده است...درصورتی که ایران دست 
از سیاست های خود بر ندارد اقدامات جدیدی علیه 
ایران انجام خواهیم داد.« او البته به این نیز بسنده 
نکرد و نشان داد به دنبال استفاده از تمام ابزار ها و 
اهرم ها برای فشللار به ایران است. بر همین اساس 
او از تشللکیل جلسلله فوق العاده سازمان همکاری 
اسللامی علیه ایران خبر داد! به گزارش تسنیم به 
نقل از خبرگزاری عربستان، عادل الجبیر از حضور 
ایران در این نشسللت نیز خبر داد و دلایل دعوت 
سازمان همکاری اسللامی از وزارت خارجه ایران 
برای شللرکت در نشست وزارتی این سازمان را که 
عربستان سعودی خواستار برگزاری آن شده است، 
اعام کرد. الجبیر پس از نشست ضد ایرانی ریاض 

و تصمیماتی که در راستای سیاست های خصمانه 
و ماجراجویانه آل سللعود علیه جمهوری اسللامی 
ایران برای تشللدید بی ثباتللی و ناامنی در منطقه 
اتخاذ شد، گفت: سازمان  همکاری اسامی، ایران 
را هم شامل می شود و ایران هم یکی از اعضای آن 
است، وقتی پادشاهی سعودی درخواست برگزاری 
نشست فوق العاده سازمان همکاری اسامی را برای 
بررسللی حمات به سفارت و کنسولگری سعودی 
در تهران و مشللهد داده اسللت، این سللازمان هم 
طبعللاً دعوتنامه های مشللارکت را برای تمام اعضا 
می فرستد. الجبیر افزود: هدف از برگزاری نشست 
سللازمان همکاری اسامی، مشخص کردن موضع 
کشللورهای اسللامی اسللت، زیرا چنین اقداماتی 
برخللاف قوانین بین المللی و توافقنامه های وین و 
منشور سازمان همکاری اسامی است. وزیر خارجه 
سعودی پیش بینی کرد سازمان همکاری اسامی 
به زعم وی موضع قاطعی همانند کشورهای عضو 
شللورای همکاری خلیج فارس اتخاذ خواهد کرد. 
البته پیش بینی وزیر خارجه سللعودی با توجه به 
سللیطره این رژیم بر سللازمان همکاری اسامی و 
همچنین سعودی  بودن دبیرکل آن و قرار داشتن 
مقر آن در خاک عربستان و خریدن بیشتر اعضا با 
دلارهای نفتی و سیاسللت تطمیع و تهدید و فشار 
آل سعود دور از ذهن به نظر نمی رسد. الجبیر مدعی 
شد: در حال حاضر به تماس ها با جامعه بین المللی 
برای توضیح چهره واقعی ایران ادامه می دهیم، زیرا 
رویکرد و سیاست های این کشور در طول 35 سال 
اخیللر غیرقابل قبول و مردود اسللت و ما به تدابیر 
بیشللتری که بتوان علیلله ایران در صللورت ادامه 
سیاست هایش اتخاذ کرد، نگاه می کنیم  و امور به 

مرور زمان روشن تر خواهد شد.
نشست فوق العاده اتحادیه عرب ■

روز گذشته نیز به دعوت عادل الجبیر، نشست 
فوق العاده  اتحادیه عرب در قاهره برگزار شد. جبیر 
در این نشسللت گفت: حمات اخیر به نمایندگی 
دیپلماتیک عربسللتان در ایران »به وضوح رفتار بر 
هم زننده و دخالت در امور کشورهای این منطقه و 
فتنه انگیزی طایفه ای و مذهبی و بر هم زدن امنیت 
و ثبات آن را که سیاسللت ایللران در منطقه عربی 

دنبال می کند، منعکس می کند«.

گ�روه سیاس�ی: در روزهایی که آل سللعود از همه 
ظرفیت های خللود علیه ایران اسللتفاده می کند، 
متاسللفانه در ایران عوامل دولتی با برخی اقدامات 
نظیر نامه نللگاری برای برخورد بللا عوامل ورود به 
سللفارت یا عزل مدیللران مربللوط دولتی، تاش 
می کننللد به اصطاح موضوع را از دل سللعودی ها 
درآورنللد! به گللزارش »وطن امروز«، بللا این حال 
صفرعلللی براتلو، معاون سللابق امنیتی و انتظامی 
اسللتانداری تهران اظهللارات حسللینعلی امیری 
سخنگوی وزارت کشور مبنی بر مرتبط بودن عزل 
براتلو با ماجرای سللفارت عربسللتان را بی اساس و 
کذب دانست. براتلو گفت عزل او مربوط به ماجرای 
چندی پیش در قرچک ورامین اسللت. حسینعلی 
امیری شنبه شللب در برناملله تلویزیونی »متن - 
حاشللیه« یکی از دلایل برکناری معاون امنیتی و 
انتظامی استانداری تهران را حادثه سفارت عربستان 
اعللام و تصریح کرد »قبا هم به براتلو تذکرهایی 
داده شللده بللود«. با این حال صفرعلللی براتلو در 
واکنش به ایللن اظهارات امیری بلله فارس گفت: 

متأسفانه آقای امیری در رسانه ملی دروغ گفت و 
علت دروغ بودن حرف ایشان نیز این است که روز 
قبل خود وی تصریح کرده بود از مدت ها قبل قرار 
بود براتلو جابه جا شود. وی با اشاره به اقدامات وزارت 
کشللور پس از حادثه سفارت عربستان افزود: وزیر 
کشور بعد از قضیه سفارت حکمی را صادر و تیمی 
را مشللخص کرد که حادثه سفارت را بررسی کند 
ولی هنوز یک هفته نشللده آقای امیری به صورت 
سر خود نتیجه گرفت! براتلو با بیان اینکه براساس 
سلسله مراتب حادثه سفارت عربسللتان در حوزه 
فرمانداری شللهر تهران رخ داده بود، اظهار داشت: 
معاونت امنیتی - انتظامی استان تهران ساعت 2 
بعدازظهر با امضای شخص بنده به دستگاه های 
امنیتی و  انتظامی مساله هوشیارباش را اباغ 
کرد و از سوی دیگر نیز فرمانده انتظامی ما 
در صحنه حضور داشت و نیروی انتظامی 
نیز با قدرت حاضر بود. معاون سابق 
امنیتی - انتظامی استانداری 
تهران بللا تأکید بر اینکه 

نمی دانم آقای امیری چه قصوری را به استانداری 
تهللران ربط می دهد، افللزود: قطعاً چنین کوتاهی 
یللا اهمالی از سللوی معاونت امنیتللی - انتظامی 
استانداری تهران صورت نگرفته و تمام کارشناسان 
و مسؤولان شورای تأمین نیز در جریان این مساله 
هسللتند. وی با اشاره به اظهارات سخنگوی وزارت 
کشللور مبنی بر اینکه تاکنون چندین بار به بنده 
تذکر داده شللده بللود، گفت: این ادعللا یک دروغ 
اسللت و تاکنون حتی یک مورد تذکر نیز به بنده 
داده نشللده یا حداقل آن را به من اطاع نداده اند. 
وی در پاسللخ به این سللوال که آیا فشارها بر شما 
از ماجرای قرچک ورامین شللروع شده بود یا خیر، 
گفت: در قضیه قرچک حاشیه سازی هایی صورت 
گرفللت و در روزنامه جمهوری اسللامی مطلبی 
علیه ما منتشللر شللد و داد سللر دادند که عمامه 
آقای موسللوی لاری افتاده اسللت؛ مللن مدیرکل 
خود را پیش آقای لاری فرستادم و از ایشان سوال 
کردیم که آیا عمامه شللما افتاده است؟ ولی آقای 
لاری گفت من خودم عمامه ام را برای مرتب کردن 

برداشتم. براتلو با تأکید بر اینکه هیچ مشکل امنیتی 
در قضیه قرچک وجود نداشت، تصریح کرد: در این 
ماجرا هیچ موضوع خاصی از سوی وزارت کشور به 
ما اباغ نشللده است که حکایت از ضعف عملکرد 
معاونت امنیتی -  انتظامی داشته باشد. معاون سابق 
امنیتی - انتظامی استانداری تهران اظهار داشت: 
بهتر اسللت وزارت کشور به استانداری ها اختیارات 
لازم را داده و در کار آنهللا دخالت نکند و در نهایت 
تشخیص استاندار تصمیم گیر باشد؛ سوال ما این 
است که آقای امیری چگونه برخاف نظر استاندار 
چنین ادعای دروغی را مطرح کرده است. براتلو در 
پاسللخ به این سوال که آیا فشارهای پس از حادثه 
قرچک باعث برکناری شما شد، گفت: پس از این 
حادثه فشللارهایی وجود داشللت و در همان زمان 
استاندار تیمی را مأمور بررسللی پرونده کرد و آن 
تیم بعد از بررسی ها تصریح کرد عملکرد معاونت 
امنیتی - انتظامی خوب بوده اسللت. وی در پاسخ 
به این سللوال که آیا پیش از این مساله استعفای 
شما مطرح بوده یا خیر، اظهار داشت: به هیچ وجه 
قضیه استعفای من در هفته های اخیر مطرح نبود 
البته یک سال پیش اصرار داشتم که از این معاونت 
بروم ولی هم اکنون در آستانه انتخابات که یک کار 
امنیتی وسللیع در حال انجام است با عقل سازگار 

نیست که چند روز مانده به انتخابات استعفا کنم.
جریان افراطی و انحرافی در دولت روحانی ■

معاون سابق امنیتی - انتظامی استانداری تهران 
با اشللاره به منشأ ایجاد این فشارها، گفت: فشارها 
از سللوی یک گروه افراطی و جریللان انحرافی در 
گوشه ای از دولت تدبیر و امید شکل گرفته و اعمال 
می شود و این افراد کاری ندارند که چه کسی خوب 
کار می کند و چه کسی کار خود را به درستی انجام 
نمی دهد بلکه فقط می خواهند ببینند چه کسی در 
تیم آنها قرار دارد و در کنار آن علیه کسللانی که با 

آنها نیستند سیاهنمایی کنند.

پس از شورای همکاری خلیج فارس، عربستان منازعه با ایران را به اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی کشاند

دیپلماسی تمام وقت!
ضد تحریف

دوشنبه  21 دی 1394وطن امروز  شماره 1793 

نما

چرا اردوغان یار سعودی ها نمی شود؟
روزنامه السفیر لبنان در گزارشی با اشاره به صف کشی عربستان سعودی علیه جمهوری اسلامی ایران، 
به وضعیت ترکیه در این تقابل پرداخت و نوشت: که ترکیه هرگز در نبرد عربستان علیه ایران حضور پیدا 

نخواهد کرد.
به گزارش تسنیم، السفیر درباره این ارزیابی خود نوشت:

اگر عربس�تان تمایل دارد ترکیه را در نبرد با ایران در کنار خود ببیند، این جزء محالات اس�ت هر چند 
اظهارات مذهبی از زبان اردوغان و نخس�ت وزی�ر او داوود اوغلو نمی افتد اما ترکیه به دلایل مختلف از 
ش�دت دش�منی و رویارویی با ایران پرهیز دارد، از جمله اینکه: اول: پس از تنش روابط ترکیه با سوریه، 
عراق، روسیه و ارمنستان، اکنون ایران تنها روزنه جغرافیایی امن ترکیه به شمار می آید و بستن این روزنه 
یعنی خودکشی محض. دوم: ترکیه به نفت و گاز ایران نیاز دارد بویژه اکنون که با روسیه تنش پیدا کرده 
است و تهران می تواند تا حدودی جایگزین گاز روسیه باشد، آنکارا در نظر ندارد در صورت تنش بیش از 
پیش با مسکو این احتمال را از دست بدهد. سوم: به نفع ترکیه نیست که همزمان با افزایش رویارویی با 
»حزب کارگران کردس�تان« در مرزهای مشترک با سوریه و عراق و ایران و نیز با ملحق شدن به ائتلاف 
کامل با عربستان، روابط خود با ایران را دستخوش تنش کند و علاوه بر این احتمال افزایش تاثیرگذاری 
طرف های بین المللی بر موضوع کُردها، به ضرر ثبات ترکیه تمام می ش�ود. چهارم: در صورت رویارویی 
مذهبی ترکیه با ایران، آنکارا باید منتظر شدت تنش های مذهبی بین سنی ها و علوی ها در داخل خاک 
خود باشد. از همین رو ترکیه آمادگی این را ندارد که در همراهی با عربستان در دشمنی با ایران تا انتها 
پیش برود و روش�ن ترین دلیل اینکه آنکارا در موضوع اعدام نمر، از عربس�تان جانبداری نکرد و معاون 
نخست وزیر ترکیه پس از نشست دوشنبه گذشته هیات دولت،  آشکارا گفت کشورش با اعدام براساس 
دلایل سیاسی مخالف است. ترکیه از این نیز فراتر رفته و در قبال تنش روابط ایران و عربستان موضع 
بی طرفانه اتخاذ و از میانجیگری بین آنان خودداری کرد آن هم  با وجود اینکه تنش روابط تهران - ریاض 
فقط سه روز پس از سفر راهبردی اردوغان به عربستان پیش آمد.حتی اظهار نظرات چهارشنبه گذشته  
اردوغان در صفحه توئیتر در ارتباط با تنش ایران و عربستان و اعلام اینکه اعدام موضوع داخلی عربستان 

است، حقه ای بود که رضایت عربستان را جلب نکرد.

» ارتباط عزل من و سفارت سعودی کذب است«

براتلو: سخنگو دروغ می گوید
نما

سخنگوی وزارت کشور: استاندار ماجرا را به براتلو نگفته!
حسینعلی امیری، قائم مقام وزیر کشور و سخنگوی وزارت کشور دیروز بعدازظهر به اظهارات صفرعلی براتلو 
واکنش نش�ان داد و گفت ممکن است هاشمی، استاندار تهران، براتلو را در جریان ماجرای ارتباط تسخیر 
سفارت با عزل او نگذاشته باشد. سخنگوی وزارت کشور با بیان اینکه دلایل برکناری آقای براتلو از چند ماه 
قبل به استاندار تهران اعلام شد، گفت: ممکن است آقای استاندار موارد را به وی نگفته باشد.  قائم مقام وزیر 
کشور در واکنش به اظهارات صفرعلی براتلو، معاون سابق امنیتی انتظامی وزارت کشور اظهار داشت: از چند 
ماه قبل این موضوع به استانداری تهران گفته شده و موضوع تغییر وی مطرح بود.  سخنگوی وزارت کشور 
تصریح کرد: مواردی به استاندار تهران گفته شد اما عربستان موضوع را تمام کرد.  وی اضافه کرد:  ممکن است 

آقای استاندار موارد را به وی نگفته باشد اما ما موارد را به استاندار تهران گفته بودیم. 

دیپلماسی


